Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 18 DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de
suas atribuições legais, e nos termos dos procedimentos administrativo eletrônico de nºs
01/2025,

R E S O L V E

Designar os servidores de provimento efetivo abaixo relacionados para exercerem

as Funções Gratificadas, Símbolos FG1 e FG2, com validade a contar de 01 de janeiro de
2025:

FG-1

            Secretário de Serviço da Junta Militar
 CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI

 Oficial de Gabinete
 MARILENE ARAUJO DE SOUZA

 Chefe de Divisão de Controle de Prazos
 VALERIA MAIA DA SILVA

 Motoristas do Prefeito e da Chefia de Gabinete
 GERSON DE SOUZA RAMOS FIGUEIREDO
 VALDEMIR CORREA PINHEIRO

 Chefe de Divisão de Controle de Prazos
 IVANI TEIXEIRA DA COSTA

 Agente de Contratação/Pregoeira
 FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO

 Chefe da Divisão de Licitações
 REGIS SILVEIRA DA SILVA

 Chefe de Divisão de Patrimônio
 PEDRO HENRIQUE MACIEL PEREIRA

 Chefe de Divisão de Compras
 EBENEZER MAIA GUEDES

 Chefe de Divisão de Almoxarifado
 SIRLEA ESTEVES MACIEL DIAS

 Chefe de Divisão de Recursos Humanos
 GILBERTO DA COSTA FREITAS

 Chefe de Divisão de Departamento Pessoal
 LACY MONNIE TEIXEIRA BASTOS

P
ro

ce
ss

o
1/

20
25

. A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: J

O
S

E
 C

A
R

LO
S

 P
A

C
H

E
C

O
 F

U
R

T
A

D
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//s
jv

rio
pr

et
o.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/0

6A
D

69
30

A
1C

44
6B

6A
B

F
46

B
20

96
0C

1B
F

3

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
Gabinete do Prefeito

 Chefe de Divisão de Liquidação Contábil
 INDIANARA TEIXEIRA DA SILVA PIRES

 Chefe da Divisão de Execução Orçamentária
 MÁRCIA CRISTINA RODRIGUES MORELLI

 Chefe de Divisão de Fundos Municipais
 FABIANA GARCIA MOREIRA

 Chefe de Divisão de Dívida Ativa
 SILVIA MARIA DE OLIVEIRA

 Chefe de Divisão do Cadastro Imobiliário
 MARIA DA SILVA CASAMASSO PENCINATO

 Chefe da Divisão de Receita
 JOSIMARA ROCHA DE BARROS RIBEIRO

 Chefe de Divisão de Tesouraria
 GILMARA VIVEIROS DOS SANTOS

 Chefe de Divisão de Contratos e Convênios SICONV
 CAROLINE CUNHA MORELLI

 Chefe de Divisão de Processamento de Dados
 EMANUEL MADEIRA DE BARROS

 Chefe de Divisão de Cultura
 MARIA TEREZA ZOZIMO CAPUTO

 Chefe da Divisão de Projetos
 ÉRICA LIMA MEDEIROS MARTINS

            Chefe de Divisão de Ciência e Tecnologia
 FABIO MAURICIO ESTEVES

 Chefe de Divisão do Fundo Municipal de Educação
             SINARA ANTUNES DE MELLO

             Chefe de Divisão de Manutenção da Frota Escolar
 DOUGLAS AGUIAR DO AMARAL

 Chefe da Divisão de Programas de Saúde da Família
 ALINE OLIVEIRA DA SILVA

Chefe da Divisão de Programas de Saúde
 LUCIANA FERREIRA MARTINS

 Chefe de Divisão do Fundo de Saúde
 NILZELEIA CARVALHO PEREIRA

P
ro

ce
ss

o
1/

20
25

. A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: J

O
S

E
 C

A
R

LO
S

 P
A

C
H

E
C

O
 F

U
R

T
A

D
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//s
jv

rio
pr

et
o.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/0

6A
D

69
30

A
1C

44
6B

6A
B

F
46

B
20

96
0C

1B
F

3

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
Gabinete do Prefeito

            Chefe de Divisão Central de Transferência e Marcação de Exames e Consultas
 ELEDIANE GARCIA ESTEVES

 Chefe de Divisão de Atendimento Médico e Odontológico
 VANESSA QUINTAS RIBEIRO

 Chefe de Divisão de Imunização
 LUCINEA MACHADO MADEIRA DA COSTA

Chefe de Divisão de Atendimento Psicossocial
 CAMILA DE BARROS CARDOSO DIAS

 Chefe de Divisão da Policlínica Municipal
 JÉSSICA FIGUEIREDO GUIMARÃES

 Chefe de Divisão da Farmácia Municipal
 FABRICIO DE SOUZA ANDRIOLO

 Chefe de Divisão Central de Execução Orçamentária e Liquidação do Fundo
Municipal de Saúde
 GREICE FARACO PACHECO

 Coordenador de Tecnologia de Informação e Dados em Saúde
 JEFERSON GOMES MACHADO

 Chefe de Divisão de Manutenção da Frota Municipal
 RANGEL PACHECO DE OLIVEIRA

 Chefe de Divisão de Pavimentação e Manutenção de Logradouros Públicos
 JOSÉ CARLOS MORELLI

 Chefe de Divisão de Serviços de Eletricidade
 DALTON FERREIRA SALEMA

 Chefe de Divisão de Serviços Públicos e Drenagem
 SIDNEI BRANCO NAKAZAKI

 Chefe de Divisão de Sistema Único de Assistente Social - SUAS
 JUSSARA DA SILVA BARBOSA

 Chefe de Divisão de Proteção Social Especial
 ALESSANDRA MENDES ROCHA

 Chefe de Divisão de Proteção Social Básica
 MARIA EDUARDA COSTA FREITAS

 Chefe de Divisão de Conservação Ambiental e Fiscalização
 ALEXANDRE DE SOUZA SANTOS

 Auditoria do Controle Interno

P
ro

ce
ss

o
1/

20
25

. A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: J

O
S

E
 C

A
R

LO
S

 P
A

C
H

E
C

O
 F

U
R

T
A

D
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//s
jv

rio
pr

et
o.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/0

6A
D

69
30

A
1C

44
6B

6A
B

F
46

B
20

96
0C

1B
F

3

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
Gabinete do Prefeito

 MARINES VIANNA DA SILVA BARROS

 Auditoria do Controle Interno
 PATRÍCIA FIGUEREDO DA SILVA

 Ouvidoria do Controle Interno
 RENATA SANTOS

           FG2

            Responsável pelo Setor de Manutenção de Equipamentos de Informática
 RAFAEL DE MELLO FÉO

            Responsável pela Educação Inclusiva
            ANNA CAROLINA DE ALMEIDA SOTO

 Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios e Certidões
 TIAGO DE ARAUJO MARTINS

 Responsável pela Coordenação de Controle de Pessoal
 NATHALIA FARIA SOUZA

 Responsável pelo Setor de Arquivo
 FREDERICO DE SOUZA ANDRIOLO

 Responsável pelo Setor de Compras
 EVERTON FERREIRA MACHADO

 Secretário Executivo da Administração
 VALDECI SANTOS DE OLIVEIRA

 Secretária Executivo da Fazenda
 ADRIANA LUTTE MARTINS

             Responsável pelo Caixa

JORGE LUIZ ALBERNAZ

 Oficial de Intimação da Secretaria Municipal de Fazenda

JÚLIO CARLOS RABELLO

 Responsável pelo Setor de Manutenção dos Sistema de Coleta e tratamento de Esgoto
 GEFERSON LUIZ LIMA E SILVA

 Responsável pelo Setor Vigilância Epidemiológica
 KASSIA DE SOUZA AMORIM

 Responsável pelo Setor Vigilância Sanitária
 JOSÉ RICARDO OLIVEIRA TAVARES

 Responsável pelo Setor de Endemias

P
ro

ce
ss

o
1/

20
25

. A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: J

O
S

E
 C

A
R

LO
S

 P
A

C
H

E
C

O
 F

U
R

T
A

D
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//s
jv

rio
pr

et
o.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/0

6A
D

69
30

A
1C

44
6B

6A
B

F
46

B
20

96
0C

1B
F

3

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
Gabinete do Prefeito

 ROSANA DE JESUS VIEIRA CARVALHO

            Responsável pelo Setor de Radiografias
 CÁTIA DE FÁTIMA BENEVIDES

 Secretária Executivo da Secretaria de Saúde
 JULIANA MARIA DE OLIVEIRA CORREA

 Responsável pelo Setor de Licitações da Saúde
 EMENUELE DE OLIVEIRA MENDES

 Secretário Executivo da Secretaria de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude
 HEITHOR DA SILVA BRANCO

 Secretária Executivo da Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria,
Comércio e Expansão Econômica
 TÂNIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA

 Secretário Executivo da Secretaria da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação
 BRENO DE SOUZA SIMONETTE DA ROSA

 Secretário Executivo da Secretaria de Meio Ambiente
 WESLEI QUINTAS RIBEIRO

            Secretária Executivo da Secretaria de Defesa Civil e Ordem Pública
 LENNON SAMAGAIO DE SOUZA

 Secretária Executivo da Secretaria de Controle Interno
 HELENA DA COSTA RAMPINI

 Coordenadora de Cadastro Único e Programas Sociais
 ALDA VALÉRIA GOMES

 Supervisor de Programa de Nutrição Escolar
 MICHELA PACHECO DA ROCHA PASSONI

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, em 02 de janeiro de 2025.

JOSÉ CARLOS PACHECO FURTADO
Prefeito

P
ro

ce
ss

o
1/

20
25

. A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: J

O
S

E
 C

A
R

LO
S

 P
A

C
H

E
C

O
 F

U
R

T
A

D
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//s
jv

rio
pr

et
o.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/0

6A
D

69
30

A
1C

44
6B

6A
B

F
46

B
20

96
0C

1B
F

3

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

06AD6930A1C446B6ABF46B20960C1BF3

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/06AD6930A1C446B6ABF46B20960C1BF3

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/06AD6930A1C446B6ABF46B20960C1BF3

		2025-01-02T18:11:18-0300
	JOSE CARLOS PACHECO FURTADO